
 

 

LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 

 

 

ZIŅU UN REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLU APSKATS. 

14.02.-21.02.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: 

 

Uzziņu un informācijas centrs 

Informācijas pakalpojumu un SBA nodaļa 

 

 



ZIŅU PORTĀLI 

 
Avots: lsm.lv 

Datums: 15-02-2024 

Diskusijas par lasītprasmi, grāmatu prezentācijas, tikšanās ar rakstniekiem. Aicina uz izstādi 
«Skola 2024». 

Jaunākās grāmatas, lasītāju jau iecienīti izdevumi, diskusija par lasītprasmes veicināšanu un 
tikšanās ar autoriem – to visu jau nākamnedēļ, no 23. līdz 25. februārim, izstādē "Skola 2024" 
piedāvās Latvijas Grāmatizdevēju asociācija un vadošās Latvijas grāmatu izdevniecības, 
informēja izstādes organizatoti. 

23. februārī plkst.11.00 uz diskusiju par lasītprasmes veicināšanu "Grāmatas restarts – 
jaunumi izglītības un kultūras jomu sadarbībā" aicina Latvijas Grāmatizdevēju asociācija.  

Diskusijā piedalīsies izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša, Kultūras ministrijas 
parlamentārā sekretāre Agnese Lāce, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centra 
vadītāja Silvija Tretjakova un LGA valdes priekšsēdētāja Renāte Punka. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/vecaki-un-berni/15.02.2024-
diskusijas-par-lasitprasmi-gramatu-prezentacijas-tiksanas-ar-rakstniekiem-aicina-uz-izstadi-
skola-2024.a543049/ 

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 16-02-2024 

Rīgā 24. februārī notiks Ukrainas atbalsta pasākumi. 

Krievijas pilna mēroga iebrukuma Ukrainā otrajā gadadienā 24. februārī Rīgā notiks Ukrainas 
atbalsta pasākumi, informēja Rīgas domes Ārējās komunikācijas nodaļa. Latvijas Nacionālajā 
Bibliotēkā šajā dienā plkst.18.30 notiks labdarības koncerts "Kopā ar Ukrainu". Tajā zināmi 
latviešu un ukraiņu dziedātāji un mūziķi apvienosies muzikālā pasākumā, lai paustu Ukrainas 
tautai savu solidaritāti un atbalstu. 

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/7961449/riga-24-februari-notiks-ukrainas-atbalsta-
pasakumi 

 

Avots: lsm.lv 

Datums: 20-02-2024 

Atklās izstādi Paātrinājums: latviešu grāmatniecības īsais ceļš no aizbildniecības līdz 
patstāvīgai nozarei 19. gadsimtā. 

 



Latvijas Nacionālās bibliotētas (LNB) astotajā – bibliotekāru stāvā – 29. februārī plkst. 15.00 
tiks atklāta izstāde Paātrinājums: latviešu grāmatniecības īsais ceļš no aizbildniecības līdz 
patstāvīgai nozarei 19. gadsimtā, informēja LNB pārstāve Anna Muhka. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/literatura/atklas-izstadi-_paatrinajums-
latviesu-gramatniecibas-isais-cels-no-aizbildniecibas-lidz-patstavigai-nozarei-19.-gadsimta_-
14313458 

 

 

 

  



REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLI 

 

Avots: ntz.lv 

Datums: 14-02-2024 

Tukuma bibliotēkā atvērs izstādi “Ar domām par Ukrainu”. 

Tukuma bibliotēka un Ukraiņu atbalsta centrs 21. februārī 17.00 Tukumā aicina uz pasākumu, 
pieminot 2 gadus kopš Krievijas pilna mēroga iebrukuma Ukrainā. Pasākuma laikā būs iespēja 
iepazīties ar ukraiņu valodas vēsturi, ieklausīties vēsturnieka un pedagoga Valda Klišāna 
stāstījumā, kā arī baudīt ukraiņu dziedātājas Anastasias Vasiļenko sniegumu. 

Raksts pieejams: https://www.ntz.lv/aktuali/tukuma-biblioteka-atvers-izstadi-ar-domam-
par-ukrainu/  

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 14-02-2024 

Sandra Pētersone. Bibliotēkai Smiltenē jāizvācas uz pagaidu telpām. 

Rezonansi vismaz vienā daļā Smiltenes pilsētas un apkārtējo pagastu iedzīvotāju izraisījusi 
ziņa, ka Smiltenes novada bibliotēka uz vairākiem gadiem pārcelsies uz jaunām pagaidu 
telpām – uz Smiltenes vidusskolas dienesta viesnīcu Dakteru ielā 27, blakus vidusskolas ēkai. 

Līdzšinējo bibliotēkas telpu Baznīcas laukumā 13 īpašnieks, uzņēmums SIA “Firma Madara ‘89 
Īpašumi”, uzteicis nomas līgumu ar šī gada 31. martu. 

Smiltenes novada pašvaldība nolēmusi savu iestādi – Smiltenes novada bibliotēku – pārcelt uz 
pagaidu mītni – Smiltenes vidusskolas dienesta viesnīcas atpūtas un mācību telpām, kas 
atrodas ēkas pirmajā stāvā. Tur bibliotēkai būs atsevišķa ieeja, jo tiks atdalīts viens dienesta 
viesnīcas spārns, šādi domājot arī par skolēnu drošību. 

Pagaidu mājvietā Smiltenes bibliotēkai būs jāpaliek, līdz tā dēvētajā Viedrades kvartālā Pils ielā 
9 (netālu no Vidusezera) pašvaldība, precīzāk sakot, iepirkumā uzvarējušais būvnieks uzcels 
jaunu bibliotēkas ēku. Pagaidām vēl nav izstrādāts Viedrades kvartāla būvprojekts, līdz ar to 
jauna bibliotēkas ēka Smiltenē nav ne viena, ne divu gadu jautājums. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/bibliotekai-smiltene-jaizvacas-uz-pagaidu-telpam/ 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 14-02-2024 

Jolanta Zirne. Smiltenes bibliotēka aicina uz tikšanos ar rakstnieci Zani Nuts. 

Smiltenes bibliotēkā, Baznīcas laukumā 13, sestdien, 24. februārī, plkst. 11.00 norisināsies 
tikšanās ar rakstnieci Zani Nuts. Zane Nuts ir astoņu grāmatu autore, kura savu rakstnieces 
ceļu uzsāka 2020. gadā, izdodot savu pirmo grāmatu “Mums vajadzētu šķirties”. 



Šī būs unikāla iespēja bibliotēkas apmeklētājiem satikties pašiem un tikties ar rakstnieci vēl 
pēdējo reizi bibliotēkas ierastajās telpās – Baznīcas laukumā 13. Gaidīsim jūs šeit, bet jau aprīlī 
tiksimies citās telpās – Dakteru ielā 27. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/smiltenes-biblioteka-aicina-uz-tiksanos-ar-
rakstnieci-zani-nuts/ 

 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 18-02-2024 

Sandra Pētersone. Aicina uz konferenci par Smiltenes vēsturi. 

Otrdien, 20. februārī, no pulksten 11 līdz 15 Smiltenes novadpētniecības muzejs ikvienu 
interesentu aicina uz konferenci “Smiltene vēsturisku notikumu krustcelēs”, kas notiks 
Smiltenes vidusskolas bibliotēkas telpās. 

Konference ir veltīta Smiltenes un tās apkārtnes vēsturiski svarīgiem notikumiem un vietām 
dažādos laika posmos un apkopos Smiltenes novadpētniecības muzeja iesākto un jau paveikto 
pētniecības darbu 2023. gadā, kā arī ieskicēs paredzētos pētniecības projektus šim un 
nākamajiem gadiem, informē Smiltenes novadpētniecības muzeja vadītāja Ieva Miķe. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/aicina-uz-konferenci-par-smiltenes-vesturi/ 

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 19-02-2024 

 Mūzikas stundā varēs iepazīt akordeonu. 

Sestdien, 24. februārī, plkst. 13.00 Ventspils Mūzikas bibliotēkā notiks izglītojoši izklaidējoša 
nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem “Mūzikas stunda ģimenei”. Šoreiz nodarbībā varēs 
iepazīt akordeonu. 

Kopā ar Ventspils mūzikas skolas audzēkņiem un skolotāju Natalju Cinkmani būs iespēja 
uzzunāt visu par šo brīnišķīgo instrumentu. 

Mūzikas stunda notiek reizi mēnesī no septembra līdz maijam. Izzinošās nodarbības mērķis ir  
mācīties klausīties mūziku, iepazīt instrumentus, komponistus, dažādu skaņdarbu stilus. 
Dalībnieku vecums 3-6 gadi. 

Pasākums ir bez maksas, nav jāpiesakās. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/49966-muzikas-stunda-vares-
iepazit-akordeonu 

 

 

 



Avots: estars.lv 

Datums: 19-02-2024 

Par godu mīlestības svētkiem — skaista izstāde. 

Līdz pat februāra izskaņai Liezēres pagasta bibliotēkā ir aplūkojama izstāde, kas ļauj atmiņā 
ataust sen aizmirstām garšām, ielūkoties “Laimas” saldumu dažādībā. 

Raksts pieejams: https://www.estars.lv/raksti/3/54375  

 

Avots: estars.lv 

Datums: 19-02-2024 

Jauna izstāde. 

KRAUKĻU bibliotēkā līdz pat 31. martam aplūkojama izstāde “Gadsimta pietura — Madonas 
bibliotēka”.  

Raksts pieejams: https://www.estars.lv/raksti/3/54371  

 

Avots: estars.lv 

Datums: 19-02-2024 

Rokdarbnieču tikšanās. 

INDRĀNU pagasta Meirānu bibliotēkā svētdien, 18. februārī, pulksten 11, tiek aicinātas 
rokdarbnieces uz satikšanos un kopīgu darbošanos. 

Raksts pieejams: https://www.estars.lv/raksti/3/54355  

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 21-02-2024 

Anita Strokša. Staiceles bibliotēkā viesojās žurnāliste Gunta Matisone. 

Pasaulē 21. februārī atzīmē Starptautisko dzimtās valodas dienu, kam uzmanību pievērš arī 
Staiceles pilsētas bibliotēka. Katru gadu šajā laikā bibliotēkā viesojas kāds, kura darbarīks ir 
mūsu dzimtā valoda. Iepriekšējos gados bibliotēkā ciemojās radio un televīzijas diktors un 
žurnālists Gunārs Jākobsons, Rīgas Stradiņa universitātes docētāja un SIA “Baltic 
Communication Partners” vadītāja Vita Savicka. Šajā – bibliotēkas 100. – gadā bibliotēkā 
viesojās Vidzemes Televīzijas un Latvijas Radio žurnāliste Gunta Matisone. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/staiceles-biblioteka-viesojas-
zurnaliste-gunta-matisone 

 

 


